ES0172708234 - ACCIONES|Grupo Ezentis SA EUR 1.528 2,26 1.194 2,37

ES0118900010 - ACCIONES|Accs. Grupo Ferrovia EUR 2.276 3,37 2.313 4,60

ES0129743318 - ACCIONES|ELECNOR EUR 5.202 7,69 3.856 7,66

ES0157097017 - ACCIONES|Laboratorios Almirall SA EUR 715 1,06 945 1,88

ES0173908015 - ACCIONES|REALIA BUSINESS EUR 558 0,82 793 1,58

ES0114820113 - ACCIONES|Accs. Vocento EUR 2.874 4,25 2.147 4,27

ES0124244E34 - ACCIONES|MAPFRE VIDA EUR 1.605 2,37 1.000 1,99

ES0178165017 - ACCIONES|Ac. Tecnicas Reunida EUR 6.788 10,04 4.601 9,14

ES0182870214 - ACCIONES|Sacyr Vallehermoso EUR 2.510 3,71 2.186 4,35

ES0164180012 - ACCIONES|MIQUEL COSTAS EUR 573 0,85 701 1,39

ES0118594417 - ACCIONES|Indra Sistemas (sp) EUR 1.718 2,54 528 1,05

ES0122060314 - ACCIONES|FCC EUR 970 1,43 0 0,00

ES0178430E18 - ACCIONES|TELEFONICA EUR 4.013 5,93 3.941 7,83

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

14 Cobas Iberia FI Informe Primer Semestre 2018

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

ES0117160111 - ACCIONES|Corporación Financiera Alba EUR 1.363 2,02 997 1,98

ES0173516115 - ACCIONES|REPSOL EUR 0 0,00 971 1,93

ES0105122024 - ACCIONES|METROVACESA EUR 950 1,40 0 0,00

ES0132945017 - ACCIONES|TUBACEX EUR 2.023 2,99 1.454 2,89

ES0105027009 - ACCIONES|Logista EUR 1.060 1,57 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 51.808 76,60 37.798 75,14

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 51.808 76,60 37.798 75,14

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 51.808 76,60 37.798 75,14

Total Deuda Pública Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Deuda Pública Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada mas de 1 año 0 0,00 0 0,00

Total Renta Fija Privada Cotizada menos de 1 año 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

TOTAL RF PENDIENTE ADMISION A COTIZACION 0 0,00 0 0,00

TOTAL ADQUISICIÓN TEMPORAL DE ACTIVOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA FIJA 0 0,00 0 0,00

LU1704650164 - ACCIONES|Befesa SA EUR 747 1,10 0 0,00

CY0106002112 - ACCIONES|Atalaya Mining PLC GBP 2.688 3,97 0 0,00

PTS3P0AM0025 - ACCIONES|Sonae Industria SGPS SA EUR 423 0,63 0 0,00

PTIPR0AM0000 - ACCIONES|Impresa SGPS SA EUR 420 0,62 451 0,90

PTSNP0AE0008 - ACCIONES|Sonae Capital SGPS S EUR 753 1,11 738 1,47

PTCTT0AM0001 - ACCIONES|CTT Correios de Port EUR 3.054 4,52 1.922 3,82

PTZON0AM0006 - ACCIONES|Nos EUR 3.206 4,74 1.132 2,25

PTSNC0AM0006 - ACCIONES|Sonaecom SGPS SA EUR 457 0,68 408 0,81

PTMEN0AE0005 - ACCIONES|Mota Engil SGPS SA EUR 974 1,44 697 1,38

PTSEM0AM0004 - ACCIONES|Semapa Sociedade EUR 0 0,00 1.489 2,96

PTSON0AM0001 - ACCIONES|Sonae EUR 910 1,35 1.481 2,94

PTEDP0AM0009 - ACCIONES|ELEC.PORTUGAL EUR 0 0,00 1.522 3,02

TOTAL RV COTIZADA 13.633 20,16 9.839 19,55

TOTAL RV NO COTIZADA 0 0,00 0 0,00

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

15Cobas Iberia FIInforme Primer Semestre 2018

Descripción de la inversión y emisor Divisa
Periodo actual Periodo anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

TOTAL RV PENDIENTE ADMISIÓN A COTIZACIÓN 0 0,00 0 0,00

TOTAL RENTA VARIABLE 13.633 20,16 9.839 19,55

TOTAL IIC 0 0,00 0 0,00

TOTAL DEPÓSITOS 0 0,00 0 0,00

TOTAL ENTIDADES DE CAPITAL RIESGO + otros 0 0,00 0 0,00

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 13.633 20,16 9.839 19,55

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 65.441 96,76 47.637 94,69

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

11. Información sobre la política de remuneración

No existe información sobre política de remuneración

12. Información sobre las operaciones de financiación de valores. Reutilización de las
garantías y swaps de rendimiento total (reglamento UE 2015/2365)
No existe información sobre operaciones de financiación de valores, reutilización de las garantías y swaps de rendi-
miento total